adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16106702 1 16 10,24 0,95 2,00 70 0,7% 471,6 725,3 1,54 17,0 ok
16106702 2 16 10,24 0,85 2,05 70 0,1% 479,9 721,9 1,50 17,0 ok
16106702 3 16 10,24 0,90 2,07 70 0,0% 480,9 707,7 1,47 16,5 ok
16106702 4 16 10,23 0,95 2,00 70 -0,2% 489,2 727,7 1,49 17,0 ok
16106702 5 16 10,20 0,94 2,04 70 0,5% 472,6 719,9 1,52 16,0 ok
16106702 6 16 10,23 0,91 2,03 70 -0,4% 478,5 722,3 1,51 17,5 ok
16106702 7 16 10,25 1,00 2,00 70 0,0% 478,0 721,9 1,51 16,7 ok
16106702 x 16 10,2 0,93 2,0 70 0,1% 478,7 720,9 1,51 16,8 ok
colada: 129ton max 10,3 1,0 2,1 70 0,7% 489 728 1,54 17,5
min 10,2 0,9 2,0 70 -0,4% 472 708 1,47 16,0
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Method: Fe-10-F 116/2017 7:11:34 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area Id: Head Id: Cuality:
ASTM - E415 16106702 ANALISIS COMPROBACION
c Si Mn =] 5 Cu Cr Ni
o % O % % Yo % %
min
<X > (T) 0.273 0.181 0.514 0.0176 0.0247 0.449 0.129 0.149
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb Sn Zn
(T % % % % o % [
i
<X = (T) 0.020 0.0125 < 0.001 = 0,001 < 0001 = 0.0030 0.0169 0.009
ma
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E.
o % % oG % % % I
min
<%= (7] 0.0132 = 0.004 0.0007 = 0.0030 = 0.002 = 0.001 57.53 0.430
mand
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